
M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

OBNOVA PARKU NA MÍROVÉM NÁMĚSTÍ V HODONÍNĚ 
Studie

7. června 2022



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

GSPublisherVersion 0.68.99.79

STUPEŇ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:

ČÍSLO ZAKÁZKY

NÁZEV ZAKÁZKY:

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

OBNOVA PARKU NA MÍROVÉM NÁMĚSTÍ V HODONÍNĚ

Situace širších vztahů B.1.1

05/2022

ČÍSLO VÝKRESU: PARÉ:

MĚŘÍTKO:

DATUM:

Mírové náměstí, Hodonín

LOKALITA:

Ing. arch. Miroslava Zadražilová

DOKUMENT - VÝKRES:

A24

1:2000

FÁZE PROJEKTU:

POŘIZOVATEL: ZPRACOVATEL:

MAAUS s.r.o.
Gorkého 1, 602 00 Brno,
e-mail: info@maaus.cz
tel: +420 734 840 677

Město Hodonín
Masarykovo nám. 53/1, 695 35Hodonín
kontaktní osoba: Petra Šimíková
e-mail: simikova.petra@muhodonin.cz
tel: +420 518 316 250

ČÍSLO SMLOUVY: VYPRACOVAL:

Ing. arch. Karolína Langnerová

STUDIE

STUDIE STAVBY

Řešené území

Plochy veřejné zeleně

Vzdělávání - Mateřské školy

Vzdělávání - Základní školy

Vzdělávání - Střední školy

Komerce

Administrativa a občanská vybavenost

Plocha železnice

Podjezd / podchod pod železnicí

Zastávka autobusů

Stezka T. G. Masaryka

LEGENDA

MÍROVÉ NÁMĚSTÍ

Základní škola

Střední škola

průmyslová a umělecká

Domov

mládeže

Ústav sociální

péče

M
uchova

P
r. V

eselého

P
r. V

eselého
Janáčkova

H
avlíčkova

Merhautova

Brandlova

Bartošova

tř. D
ukelských hrdinů

Sušilova

G. Preissové

Jarošova

H
avlíčkova

tra
ť B

řeclav - U
herské hradiště

směr Centrum

pěší trasa z Náměstí Míru na

Masarykovo náměstí = cca 1 km

směr Kasárny

pěší trasa z Náměstí Míru na

Brněnské náměstí = cca 1,1 km

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

KONCEPCE



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

KONCEPCE



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

KONCEPCE



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

KONCEPCE



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

GSPublisherVersion 0.68.99.79

STUPEŇ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:

ČÍSLO ZAKÁZKY

NÁZEV ZAKÁZKY:

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

OBNOVA PARKU NA MÍROVÉM NÁMĚSTÍ V HODONÍNĚ

Situace architektonická B.1.2

05/2022

ČÍSLO VÝKRESU: PARÉ:

MĚŘÍTKO:

DATUM:

Mírové náměstí, Hodonín

LOKALITA:

Ing. arch. Miroslava Zadražilová

DOKUMENT - VÝKRES:

A24

1:500

FÁZE PROJEKTU:

POŘIZOVATEL: ZPRACOVATEL:

MAAUS s.r.o.
Gorkého 1, 602 00 Brno
e-mail: info@maaus.cz
tel: +420 734 840 677

Město Hodonín
Masarykovo nám. 53/1, 695 35Hodonín
kontaktní osoba: Petra Šimíková
e-mail: simikova.petra@muhodonin.cz
tel: +420 518 316 250

ČÍSLO SMLOUVY: VYPRACOVAL:
Ing. arch. Karolína Langnerová

STUDIE

STUDIE STAVBY

k+r

k+r

k+r

k+r

P
r.

 V
es

el
éh

o
P

r.
 V

es
el

éh
o

M
u
ch

o
va

H
a
vl

íč
ko

va
H

a
vl

íč
ko

va

Ja
n
á
čk

o
va

Jarošova
Bartošova

Řešené území

Plochy trávníku

Trvalkové záhony

Okružní parková cesta - beton s tartanovým povrchem

Plocha pod sakurami - umělý mlat

Dopadová plocha hřiště - písek

Hlavní diagonální stezky - betonové dlaždice velké

Vedlejší diagonální stezky - betonové obrubníky naležato

Vstupy do parku - žulová kostka

Chodníky - betonová dlažba

Chodníky před školou - velkoformátová betonová dlažba

Zvednuté křižovatky a parkovací stání - žulová kostka

Vozovky - asfaltový povrch

Stíněná okružní cesta

Pobytový trávník

Sedací stupně

Klidová část s fontánou

Společenská část s pergolou a dětským hřištěm

Objekt správce parku a veřejné WC

Slivoňový "pokoj" s atraktivním mobiliářem

Centrální osa

Čtveřice jírovců s intimním posezením

Grilovací místo

Předprostor školy

LEGENDA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1

1

1

1
2

3

4 5

6

78

9

9
9 9

10

11

SITUACE ARCHITEKTONICKÁ



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

KONCEPCE ZELENĚ



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

k+r

k+r

k+r

k+r

Pr. Veselého
Pr. Veselého

M
uchova

H
avlíčkova

H
avlíčkova

Janáčkova

tel.
el.

koš

koš

poklop

el.

koš
koš koš

koškoš

tel.

koš

koš

sl.

koš koš

koš
koš

pat.
pat.

houpačky

houpadlo
houpadlo

děts. hrad

guma

guma

guma

pískoviště

ret
ard

ér

ret
ard

ér

keře

koš

keře

keře

rekl. válec

asf
altasfa
lt

asfalt

asf
alt

asf
alt

dl.

asf
alt keře

dl. zám

asf
alt

keře

keře

bet.

dl. zám
popelnice

dl. zám
parkoviště

dl. 
zám

dl. zám

dl. zám

bet.

dl.

asfalt

dl. zatr

dl. dl. dl.
bet. žlab bet. žlab 

bet.

dl. dl.

asf
alt

asf
alt

dl. zám

poklop poklop

kos
tky

dl. 
zám

dl.

asfalt

asfalt

dl.dl.

dl.

dl.

žlab

žlab

žlab

dl.

dl.

dl. 
zám

be
t.

dl. 
zám

bet.

be
t.

dl. 
zám

dl. zám

be
t.

asfalt
dl.

dl. zám asfalt žla
b

dl. 
zám

dl. zám dl.bet.

dl. zám dl. zám dl. zám
dl. zám dl. zámdl. zám

dl. zámdl.

ret
ard

ér

ret
ard

ér

dl.

el.

el.

asfalt

kostky

asfalt
asfalt

asfaltasfaltasfaltasfaltasfalt

asfalt asfalt

dl. zám

dl.

dl.

dl. 
zám

bet.

dl. 
zám

dl.

dl. zám

keře

keře keře

asfalt

asfalt

asfalt asfalt

keře keře keře keře keře keře keře

keře

pří
stř

eše
k p

ro 
po

pe
lnic

e

bet.

5

8 13

21

29

148 147 146 145 144 143

25

23

22

27

26 32
33

34

46

65 64 63 62 61 60
59

43
53

4140
39

67 69 70 71 82

7978
77

76
54 55

56
57

58 72
73

74
75

83 84

86 87 88 89 90

142 141

135
134 133

97

132

100

105106107

131

127

125
116

112

111

110
109

115

4

3
2

1

SK1

SK3

SK2 SK13

K6

SK1

SK4

SK8

SK9

SK10

SK17

SK1

SK16

SK18SK12 SK19 SK20 SK21 SK22

SK23

SK24

SK29

SK31

SK30

SK26

SK27SK28

SK35

151

K5

K14

K15

K36

K25

K31

6

7

9 10 11 12

17 16 15

18 19 20

28
30

24

36

35

37

38 45

49

48 50

44 47

42

66 68

51
52

81

80

85

140 139 138
137

136

91 92 93 94 95 96 98

102
103104

129

130 128

126

123
124

121122
120

119
118

117 114113

LEGENDA

SADOVNICKÁ HODNOTA STROMŮ
1 - VELMI HODNOTNÝ STROM
2 - NADPRŮMĚRNĚ HODNOTNÝ STROM
3 - PRŮMĚRNĚ HODNOTNÝ STROM
4 - PODPRŮMĚRNĚ HODNOTNÝ STROM
5 - VELMI MÁLO HODNOTNÝ STROM

POTENCIÁL SOLITERNÍCH KEŘŮ
1 - VYSOKÝ
2 - STŘEDNÍ
3 - NÍZKY

POTENCIÁL SKUPINY KEŘŮ
1 - VYSOKÝ
2 - STŘEDNÍ
3 - NÍZSKÝ

LEGENDA ASANACE

ASANACE DŘEVIN /S PRŮMĚREM KMENE  NAD 80 CM - NUTNÉ POVOLENÍ/

ASANACE DŘEVIN / S PRŮMĚREM KMENE POD 80 CM - BEZ POVOLENÍ/

PŘESADBA DŘEVIN

POZN: VEŠKERÉ KEŘE -
SOLITERY I KEŘOVÉ SKUPNY PODLÉHAJÍ ASANACI.

LEGENDA VÝSADBY

vstup do budovy, na pozemek

KN hranice parcel

komunikace
zpevněné plochy

obrubníky

zeleň

budova

vnitřní kresba KN

schody

terénní hrana

zábradlí

opěrná zídka

plot zděný, betonový
plot kovový

pris

šoupe voda

kanalizační šachta

kanalizační vpusť

dopravní značka

VO

šachta nerozlišená

šoupe plyn

sloupek

hydrant podzemní

revizní šachta

bet. sloup

lavička

STUPEŇ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:

ČÍSLO ZAKÁZKY

NÁZEV ZAKÁZKY:

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

OBNOVA PARKU NA MÍROVÉM NÁMĚSTÍ V HODONÍNĚ

STUDIE STAVBY

DENDROLOGIE A
ASANACE DŘEVIN B. 1.3

05/2022

ČÍSLO VÝKRESU: PARÉ:

MĚŘÍTKO:

DATUM:

Mírové náměstí, Hodonín
LOKALITA:

Ing. arch. Miroslava Zadražilová

DOKUMENT - VÝKRES:

A22

STUDIE
FÁZE PROJEKTU:

POŘIZOVATEL: ZPRACOVATEL:
MAAUS s.r.o.
Gorkého 1, 602 00 Brno, 602 00 Brno
e-mail: info@maaus.cz
tel: +420 734 840 677

Město Hodonín
Masarykovo nám. 53/1, 695 35Hodonín
kontaktní osoba: Petra Šimíková
e-mail: simikova.petra@muhodonin.cz
tel: +420 518 316 250

ČÍSLO SMLOUVY: VYPRACOVAL:

SPOLEČNOST:

VYPRACOVAL:ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

SPECIALIZOVANÁ PROFESE

Eva Wagnerová

VEGETAČNÍ ÚPRAVA

Ing. Tereza Hrubá

EVA WAGNEROVÁ

1:500

DENDROLOGIE A ASANACE DŘEVIN



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

k+r

k+r

k+r

k+r

Pr. Veselého
Pr. Veselého

M
uchova

H
avlíčkova

H
avlíčkova

Janáčkova

Jarošova

5

8 13

21

29

27

26 32
33

4140
39

67 69 70 71 82

78
77

76

72
73

74

83 84

142 141

97

105106107

6

7

9 10 11 12

17 16 15

18 19 20

28
30

24

36

35

37

38 45

49

48 50

44 47

42

66

51
52

81

80

85

140 139 138
137

136

91 92 93 94 95 96 98

102
103104

129

130 128

126

123
124

121122
120

119
118

117 114113

LEGENDA

SADOVNICKÁ HODNOTA STROMŮ
1 - VELMI HODNOTNÝ STROM
2 - NADPRŮMĚRNĚ HODNOTNÝ STROM
3 - PRŮMĚRNĚ HODNOTNÝ STROM
4 - PODPRŮMĚRNĚ HODNOTNÝ STROM
5 - VELMI MÁLO HODNOTNÝ STROM

vstup do budovy, na pozemek

KN hranice parcel

komunikace
zpevněné plochy

obrubníky

zeleň

budova

vnitřní kresba KN

schody

terénní hrana

zábradlí

opěrná zídka

plot zděný, betonový
plot kovový

pris

šoupe voda

kanalizační šachta

kanalizační vpusť

dopravní značka

VO

šachta nerozlišená

šoupe plyn

sloupek

hydrant podzemní

revizní šachta

bet. sloup

lavička

LEGENDA VÝSADBY

STÁVAJÍCÍ STROM
NAVRHOVANÉ DŘEVINY
PONECHANÉ TORZA/CENNÉ DŘEVINY
LINIE KVETOUCÍCH KEŘŮ

16 stání

LEGENDA ASANACE

ASANACE DŘEVIN /S PRŮMĚREM KMENE  NAD 80 CM - NUTNÉ POVOLENÍ/

STUPEŇ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:

ČÍSLO ZAKÁZKY

NÁZEV ZAKÁZKY:

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

OBNOVA PARKU NA MÍROVÉM NÁMĚSTÍ V HODONÍNĚ

STUDIE STAVBY

ASANACE DŘEVIN
II. ETAPA B. 1.4

05/2022

ČÍSLO VÝKRESU: PARÉ:

MĚŘÍTKO:

DATUM:

Mírové náměstí, Hodonín
LOKALITA:

Ing. arch. Miroslava Zadražilová

DOKUMENT - VÝKRES:

A22

STUDIE
FÁZE PROJEKTU:

POŘIZOVATEL: ZPRACOVATEL:
MAAUS s.r.o.
Gorkého 1, 602 00 Brno, 602 00 Brno
e-mail: info@maaus.cz
tel: +420 734 840 677

Město Hodonín
Masarykovo nám. 53/1, 695 35Hodonín
kontaktní osoba: Petra Šimíková
e-mail: simikova.petra@muhodonin.cz
tel: +420 518 316 250

ČÍSLO SMLOUVY: VYPRACOVAL:

SPOLEČNOST:

VYPRACOVAL:ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

SPECIALIZOVANÁ PROFESE

Eva Wagnerová

VEGETAČNÍ ÚPRAVA

Ing. Tereza Hrubá

EVA WAGNEROVÁ

1:500

ASANACE DŘEVIN II. ETAPA



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

k+r

k+r

k+r

k+r

Pr. Veselého
Pr. Veselého

M
uchova

H
avlíčkova

H
avlíčkova

Janáčkova

Jarošova

AM/MT
  10

PS/5 PS/5

CA/19

CA/6

HYLi HYV

CA/2

CA/12 CA/9

CA/5

CA/6

CA/3

PS/7

CA/1

PrS/16AE/2
AE/1

CA/6 CA/6

CA/12

CA/3CA/1

AE/1

AE/1

CA/1 CA/3 CA/5 CA/5

CA/5

HYV
HYLi

HYLi
HYLi

HYV HYV

CA/2CA/1CA/3

CA/5

CA/1CA/6

PP/1

AC/5 CM/3

AC/5 CM/3

AM/MT
8

CA/7

vstup do budovy, na pozemek

KN hranice parcel

komunikace
zpevněné plochy

obrubníky

zeleň

budova

vnitřní kresba KN

schody

terénní hrana

zábradlí

opěrná zídka

plot zděný, betonový
plot kovový

LEGENDA VÝSADBY

STÁVAJÍCÍ STROM
NAVRHOVANÉ DŘEVINY
PONECHANÉ TORZA/CENNÉ DŘEVINY
LINIE KVETOUCÍCH KEŘŮ
TRVALKOVÝ ZÁHON / OKRASNÝ
TRVALKOVÝ ZÁHON / DEŠŤOVÝ

TRÁVNÍK
POPÍNAVÉ ROSTLINY

PĚSTEBNÍ ZÁHON

Zasakovací pás

Podzemní akumulační nádrž

Inženýrské sítě
rušené stávající nové

kanalizace jednotná
kanaliazce dešťová, potrubí - tlakové
kanaliazce dešťová, potrubí - gravitační
přepad z průlehů do zasakovacího pásu
vodovod
plynovod STL
podzemní vední kabelů VN
podzemní vední kabelů NN
nadzemní vední kabelů NN
podzení vedení kabelů VO
podzemní vedení Cetin
podzemní vedení Quantcom
podzemní vedení Net-connect
stožár elektrikcého vedení
silniční stožár VO
parkové osvětlení chodníku na výložníku
parkové osvětlení chodníku na dříku

Chodník - betonová dlažba

Vozovka - asfalt

Parkové cesty

Vozovka - žulová kostka štípaná 10x10

SEZNAM NAVRHOVANÝCH DŘEVIN

STROMY
CA Carpinus betulus /ok 14-16 cm/
AE Aesculus hippocastanum ´Baumannii´ /ok 16-18 cm/
PrS Prunus serrulata 'SHIROTAE' /ok 14-16 cm/
AL/MT Amelanchier lamarckii  / Malus toringo ´Brouwers Beauty´
Py Pyrus calleryana 'CHANTICLEER'
PP Prunus avium 'Plena'

KEŘE
HYLi Hydrangea paniculata 'LIMELIGHT'
HYV Hydrangea paniculata 'POLAR BEAR' /

Hydrangea paniculata 'Magical Candle'

POPÍNAVÉ ROSTLINY
AC Actinidia arguta
CM Clematis montana

STUPEŇ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:

ČÍSLO ZAKÁZKY

NÁZEV ZAKÁZKY:

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

OBNOVA PARKU NA MÍROVÉM NÁMĚSTÍ V HODONÍNĚ

STUDIE STAVBY

NAVRHOVANÁ VÝSADBA B. 1.5

05/2022

ČÍSLO VÝKRESU: PARÉ:

MĚŘÍTKO:

DATUM:

Mírové náměstí, Hodonín
LOKALITA:

Ing. arch. Miroslava Zadražilová

DOKUMENT - VÝKRES:

A22

STUDIE
FÁZE PROJEKTU:

POŘIZOVATEL: ZPRACOVATEL:
MAAUS s.r.o.
Gorkého 1, 602 00 Brno, 602 00 Brno
e-mail: info@maaus.cz
tel: +420 734 840 677

Město Hodonín
Masarykovo nám. 53/1, 695 35Hodonín
kontaktní osoba: Petra Šimíková
e-mail: simikova.petra@muhodonin.cz
tel: +420 518 316 250

ČÍSLO SMLOUVY: VYPRACOVAL:

SPOLEČNOST:

VYPRACOVAL:ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

SPECIALIZOVANÁ PROFESE

Eva Wagnerová

VEGETAČNÍ ÚPRAVA

Ing. Tereza Hrubá

EVA WAGNEROVÁ

1:500

V dalším stupni PD bude upřesněna poloha výsadby dřevin vzhledem upřesnění poloh
inženýrských sítí.

NAVRHOVANÁ VÝSADBA



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

NAVRHOVANÁ VÝSADBA

1

Obnova parku na Mírovém náměstí v Hodoníně - STUDIE - Kniha herních prvků

NAVRHOVANÉ STROMY
habr obecný - Carpinus betulus 
kosterní strom  okružní cesty

2

Obnova parku na Mírovém náměstí v Hodoníně - STUDIE - Kniha herních prvků

NAVRHOVANÉ STROMY
jírovec maďal- Aesculus hippocastanum ‘Baumannii‘
čtveřice stromů v kompoziční ose parku

3

Obnova parku na Mírovém náměstí v Hodoníně - STUDIE - Kniha herních prvků

NAVRHOVANÉ STROMY
Višeň pilovitá ‘Shirotae‘ - Prunus serrulata ‘Shirotae’



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

NAVRHOVANÁ VÝSADBA

4

Obnova parku na Mírovém náměstí v Hodoníně - STUDIE - Kniha herních prvků

NAVRHOVANÉ STROMY
Třešeň ptačí - Prunus avuim ‘Plena‘
v sedacím schodu na severní hraně parku před školou

5

Obnova parku na Mírovém náměstí v Hodoníně - STUDIE - Kniha herních prvků

NAVRHOVANÉ STROMY
hrušeň Calleryova - Pyrus calleryana ‘CHANTICLEER’
na chodníku před školou

6

Obnova parku na Mírovém náměstí v Hodoníně - STUDIE - Kniha herních prvků

NAVRHOVANÉ STROMY
muchovník Lamarckův - Amelanchier lamarckii 
ve vegetačním pásu na severní straně náměstí

alternativa:
Malus toringo ‘Brouwers beauty‘
ve vegetačním pásu na severní straně náměstí



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

NAVRHOVANÁ VÝSADBA

7

Obnova parku na Mírovém náměstí v Hodoníně - STUDIE - Kniha herních prvků

NAVRHOVANÉ KVETOUCÍ KEŘE
hortenzie latnatá - Hydrangea paniculata ‘LIMELIGHT‘ 
po obvodu parku

8

Obnova parku na Mírovém náměstí v Hodoníně - STUDIE - Kniha herních prvků

NAVRHOVANÉ KVETOUCÍ KEŘE
hortenzie latnatá - Hydrangea paniculata ‘Polar bear‘ (nahoře)
hortenzie latnatá - Hydrangea paniculata ‘Magical Candle‘ (dole)

9

Obnova parku na Mírovém náměstí v Hodoníně - STUDIE - Kniha herních prvků

NAVRHOVANÝ PODROST POD KVETOUCÍ KEŘE
barvínek menší – Vinca minor



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

NAVRHOVANÁ VÝSADBA

10

Obnova parku na Mírovém náměstí v Hodoníně - STUDIE - Kniha herních prvků

NAVRHOVANÝ PODROST POD KVETOUCÍ KEŘE
sasanka lesní - Anemone sylvestris ‘Madonna’

11

Obnova parku na Mírovém náměstí v Hodoníně - STUDIE - Kniha herních prvků

NAVRHOVANÉ POPÍNAVÉ ROSTLINY
aktinidie význačná – Actinidia arguta

12

Obnova parku na Mírovém náměstí v Hodoníně - STUDIE - Kniha herních prvků

NAVRHOVANÉ POPÍNAVÉ ROSTLINY
plamének horský – Clematis montana



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

NAVRHOVANÁ VÝSADBA

13

Obnova parku na Mírovém náměstí v Hodoníně - STUDIE - Kniha herních prvků

NAVRHOVANÉ TRVALKY DO DEŠŤOVÝCH ZÁHONŮ

14

Obnova parku na Mírovém náměstí v Hodoníně - STUDIE - Kniha herních prvků

NAVRHOVANÉ TRVALKY DO DEŠŤOVÝCH ZÁHONŮ

16

Obnova parku na Mírovém náměstí v Hodoníně - STUDIE - Kniha herních prvků

NAVRHOVANÉ TRVALKY DO OKRASNÝCH ZÁHONŮ



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

NAVRHOVANÁ VÝSADBA

17

Obnova parku na Mírovém náměstí v Hodoníně - STUDIE - Kniha herních prvků

NAVRHOVANÉ CIBULOVINY DO OKRASNÝCH ZÁHONŮ

18

Obnova parku na Mírovém náměstí v Hodoníně - STUDIE - Kniha herních prvků

NAVRHOVANÉ CIBULOVINY DO OKRASNÝCH ZÁHONŮ



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

SLIVOŇOVÝ POKOJ



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

PŘEDPROSTOR ŠKOLY



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

POBYTOVÉ SCHODY A LOUKA



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

PERGOLA A DĚTSKÉ HŘIŠTĚ



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

RETENČNÍ PRŮLEH
Do retenčního průlehu budou dešťové vody ze svodů převedeny
přes chodník za pomoci štěrbinového žlabu v chodníku (variantně
potrubím uloženým pod povrchem chodníku). Retenční průleh
bude sloužit k zachycení a zasakování vody, přebytečné množství
bude převedeno trubním propojením do zasakovacího pásu, který
lemuje náměstí.

RETENČNÍ ZELENÝ PÁS
Do retenčního zeleného pásu
budou dešťové vody ze svodů
převedeny přes chodník za pomoci
štěrbinového žlabu v chodníku
(variantně potrubím uloženým pod
povrchem chodníku). Retenční
zelený pás bude sloužit k
zasakování vody, přebytečné
množství bude převedeno trubním
propojením do zasakovacího pásu,
který lemuje náměstí.

RETENČNÍ ZELENÝ PÁS
Do retenčního zeleného pásu budou dešťové vody ze svodů převedeny přes
chodník za pomoci štěrbinového žlabu v chodníku (variantně potrubím uloženým
pod povrchem chodníku). Retenční zelený pás bude sloužit k zasakování vody,
přebytečné množství bude převedeno trubním propojením do zasakovacího pásu,
který lemuje náměstí.

RETENČNÍ ZELENÝ PÁS
Do retenčního zeleného pásu budou dešťové vody ze svodů
převedeny přes chodník za pomoci štěrbinového žlabu v chodníku
(variantně potrubím uloženým pod povrchem chodníku). Retenční
zelený pás bude sloužit k zasakování vody, přebytečné množství
bude převedeno trubním propojením do zasakovacího pásu, který
lemuje náměstí.

RETENČNÍ PRŮLEH
Do retenčního průlehu budou dešťové vody ze svodů převedeny
přes chodník za pomoci štěrbinového žlabu v chodníku (variantně
potrubím uloženým pod povrchem chodníku). Retenční průleh
bude sloužit k zachycení a zasakování vody, přebytečné množství
bude převedeno trubním propojením do zasakovacího pásu, který
lemuje náměstí.

ZASAKOVACÍ PÁS (SVEDENÍ VODY Z KOMUNIKACE)
Zasakovací pás bude tvořen kamenným materiálem dané frakce a perforovaným potrubím. Do zasakovacího
pásu budou napojeny trubní vedení, které spojují retenční průlehy a retenční zelené pásy se zasakovacím
pásem. Přebytečné množství vody ze zasakovacího pásu bude odváděno potrubím do stávající kanalizace. V
místech, kde by byl zasakovací pás blízko stávající vegetace (a mohlo by tak dojít k jejímu poškození), lze
zasakovací pás zjednodušit pouze na vedení potrubí.

ŘEZ G

ŘEZ A

ŘEZ B

ŘEZ D

ŘEZ C

ŘEZ F

ŘEZ E

S

SITUACE HOSPODAŘENÍ S DEŠŤOVOU VODOU
Měřítko: 1:500

PODÉLNÉ PARKOVÁNÍ - PROPUSTNÁ DLAŽBA RETENČNÍ PRŮLEH

KRESBY PŘEVZATY Z: Voda ve městě: metodika pro hospodaření s dešťovou vodou ve vazbě na zelenou infrastrukturu; ISBN 978-80-01-06817-5.

DETAIL - ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Měřítko: 1:250

PODZEMNÍ DEŠŤOVÁ NÁDRŽ
Dešťová voda z přilehlých svodů bude gravitačně svedena do
podzemní nádrže o objemu cca 5 m3. V navrhované nádrži bude
osazeno čerpadlo s automatickým spínačem. Voda bude
přečerpávána do akumulačních nádržích umístěných před
školou.
Bezpečností přeliv z nádrže bude sveden do stávající
kanalizace.

PODZEMNÍ DEŠŤOVÁ NÁDRŽ
Dešťová voda z přilehlých svodů bude gravitačně svedena do
podzemní nádrže o objemu cca 5 m3. V navrhované nádrži bude
osazeno čerpadlo s automatickým spínačem. Voda bude
přečerpávána do akumulačních nádržích umístěných před
školou.
Bezpečností přeliv z nádrže bude sveden do stávající
kanalizace.

PODZEMNÍ AKUMULAČNÍ NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU VODU
Na každé straně školy je navržena podzemní akumulační nádrž o objemu
20 m3 (alternativně 2 x 10 m3), nádrž je navržena pro srážky s dobou
opakování N = 5 let.

Do akumulační nádrže budou gravitačně svedeny svody z přední části
základní školy, dále bude do akumulační nádrže přečerpávána voda z
podzemní nádrže umístěné za základní školou. Bezpečností přeliv bude
vyveden do dešťového záhonu.

Nádrže na pravé a levé straně budou propojeny potrubím, tak aby
fungovaly na principu spojených nádob. Z nichž jedna bude osazena níže o
cca 10 cm.

Z nádrží bude vyvedeno potrubí k odběrnému místu, pro využívání
akumulované vody k závlaze městské zeleně.

DEŠŤOVÝ ZÁHON
Dešťový záhon bude napájen z bezpečnostního přelivu z
akumulačních nádrží. Záhon bude pravidelně doplňován vodou z
akumulačních nádrží za pomoci vhodného mechanismu (pumpa,
čerpadlo...). Tento mechanismus lze doplnit vodními edukativními
prvky nebo vodními atrakcemi.

Přebytečné množství vody z dešťového záhonu bude odváděno
do stávající kanalizace

ŠTĚRBINOVÝ ŽLAB
Ilustrační obrázek štěrbinového žlabu

ODBĚRNÉ MÍSTO
Využívání akumulované vody k
závlaze.

LEGENDA ČAR:
HRANY NÁVRHU
ZASAKOVACÍ PÁS
TRUBNÍ PROPOJENÍ
NAPOJENÍ NA VODOVODNÍ ŘAD
STÁVAJÍCÍ VODOVOD
STÁVAJÍCÍ KANALIZACE
NÁVRHOVÉ POTRUBÍ - GRAVITAČNÍ
NÁVRHOVÉ POTRUBÍ - TLAKOVÉ

STUPEŇ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:

ČÍSLO ZAKÁZKY

NÁZEV ZAKÁZKY:

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

OBNOVA PARKU NA MÍROVÉM NÁMĚSTÍ V HODONÍNĚ

STUDIE STAVBY

Situace hospodaření
s dešťovou vodou B.3.1

05/2022

ČÍSLO VÝKRESU: PARÉ:

MĚŘÍTKO:

DATUM:

Mírové náměstí, Hodonín
LOKALITA:

Ing. arch. Miroslava Zadražilová

DOKUMENT - VÝKRES:

A22

STUDIE
FÁZE PROJEKTU:

POŘIZOVATEL: ZPRACOVATEL:
MAAUS s.r.o.
Gorkého 1, 602 00 Brno, 602 00 Brno
e-mail: info@maaus.cz
tel: +420 734 840 677

Město Hodonín
Masarykovo nám. 53/1, 695 35Hodonín
kontaktní osoba: Petra Šimíková
e-mail: simikova.petra@muhodonin.cz
tel: +420 518 316 250

ČÍSLO SMLOUVY: VYPRACOVAL:

SPOLEČNOST:

VYPRACOVAL:ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

SPECIALIZOVANÁ PROFESE:

Ing. Vojtěch Černý

ENVICONS s.r.o.
Hradecká 569, 533 52 Pardubice - Polabiny
e-mail: info@envicons.cz

Vodní hospodářství a krajinné inženýrství

Ing. Štěpán Plodek

1:500, 1:250

ZDROJ: https://www.google.cz/imghp

SITUACE HOSPODAŘENÍ S DEŠŤOVOU VODOU



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

2200
CHODNÍK

3140
PRŮLEH

2200
PARKOVÁNÍ
PODÉLNÉ

3750
PJEDNOSMĚRNÝ PROVOZ

+ PROTISMĚRNÝ CYKLOPRUH
18070

192014502000
PARKOVÁNÍ
PODÉLNÉ

3750
JEDNOSMĚRNÝ PROVOZ

+ PROTISMĚRNÝ CYKLOPRUH

15240

5960
stávající vozovka
podle polohopisu

2020
stávající
stezka

2500
NAVRŽENÁ

STEZKA

4270

2000
CHODNÍK

3560
PRŮLEH

2200
PODÉLNÉ

PARKOVÁNÍ

3750

18360

5890
stávající vozovka podle

polohopisu

2030
stávající
stezka

2500
NAVRŽENÁ

STEZKA

4350

1740
stávající
chodník

5570
stávající vozovka
podle polohopisu

2080
stávající
stezka

2500
NAVRŽENÁ STEZKA

3620

1670
stávající
chodník

171,26171,68171,64

170,85
170,75

170,33 170,27

170,46170,43

NN

sdělovací
kabely

vodovod

kanalizace

VO

plyn - "přeložka"

ŘEZ C
Měřítko: 1:100

stávající svah

NN

sdělovací
kabely

vodovod

kanalizace

VO

plyn STL  - "přeložka"

stávající
stromy

stávající svah

stávající
stromy VO

VO

sdělovací
kabely vodovod plyn STL

sdělovací
kabely

kanalizace

VO
stávající
stromy

RETENČNÍ PRŮLEH
- zachycení vody z dešťových svodů
- přebytečné množství bude odváděno do
zasakovacího pásu
- průleh bude také opatřen přepadem do
stávající kanalizace

ASFALTOVÁ KOMUNIKACE
- vyspádování asfaltové komunikace
směrem k zasakovacímu pásu

SVEDENÍ DEŠŤOVÝCH SVODŮ
- v chodníku budou uloženy betonové štěrbinové
žlaby (variantně potrubí uložené pod povrchem chodníku),
které budou svádět dešťové vody do retenčního průlehu.

ZASAKOVACÍ PÁS
- přebytečné množství vody bude odváděno
potrubím do stávající kanalizace
- v místě blízkého vedení okolo stávající vegetace může být
zasakovací pás zjednodušen pouze na vedení potrubí

PODÉLNÉ PARKOVÁNÍ
- propustná dlažba

TRUBNÍ PROPOJENÍ PRŮLEHU A ZASAKOVACÍHO PÁSU
- toto propojení realizováno 1 za X m

ŘEZ D
Měřítko: 1:100 RETENČNÍ PRŮLEH

- zachycení vody z dešťových svodů
- přebytečné množství bude odváděno do
zasakovacího pásu
- průleh bude také opatřen přepadem do
stávající kanalizace

ASFALTOVÁ KOMUNIKACE
- vyspádování asfaltové komunikace
směrem k zasakovacímu pásu

SVEDENÍ DEŠŤOVÝCH SVODŮ
- v chodníku budou uloženy betonové štěrbinové
žlaby (variantně potrubí uložené pod povrchem chodníku),
které budou svádět dešťové vody do retenčního průlehu.

ZASAKOVACÍ PÁS
- přebytečné množství vody bude odváděno
potrubím do stávající kanalizace
- v místě blízkého vedení okolo stávající vegetace může být
zasakovací pás zjednodušen pouze na vedení potrubí

PODÉLNÉ PARKOVÁNÍ
- propustná dlažba

RETENČNÍ ZELENÝ PÁS
- akumulace vody v prostoru pod vegetačním krytem
- zachycení vody z dešťových svodů
- přebytečné množství bude odváděno do zasakovacího pásu

ASFALTOVÁ KOMUNIKACE
- vyspádování asfaltové komunikace
směrem k zasakovacímu pásu

PODÉLNÉ PARKOVÁNÍ
- propustná dlažba

ŘEZ E
Měřítko: 1:100

TRUBNÍ PROPOJENÍ PRŮLEHU A ZASAKOVACÍHO PÁSU
- toto propojení realizováno 1 za X m

ZASAKOVACÍ PÁS
- přebytečné množství vody bude odváděno
potrubím do stávající kanalizace
- v místě blízkého vedení okolo stávající vegetace může být
zasakovací pás zjednodušen pouze na vedení potrubí

TRUBNÍ PROPOJENÍ RETENČNÍHO ZELENÉHO PÁSU
A ZASAKOVACÍHO PÁSU
- toto propojení realizováno 1 za X m

SVEDENÍ DEŠŤOVÝCH SVODŮ
- v chodníku budou uloženy betonové štěrbinové žlaby
(variantně potrubí uložené pod povrchem chodníku),
které budou svádět dešťové vody do retenčního zeleného pásu.

PERFOROVANÉ POTRUBÍ

PERFOROVANÉ POTRUBÍ

PERFOROVANÉ
POTRUBÍ

198016502000
PARKOVÁNÍ
PODÉLNÉ

3750
JEDNOSMĚRNÝ PROVOZ

+ PROTISMĚRNÝ CYKLOPRUH

15020

2050
stávající
stezka

2500
NAVRŽENÁ STEZKA

3140

11950

37002500

5870
stávající silnice

3480
stávající chodník

2000
PARKOVÁNÍ
PODÉLNÉ

3750
JEDNOSMĚRNÝ PROVOZ

1590
stávající
chodník

170,12170,07 170,31

170,07169,98

VO

sdělovací
kabely

vodovod
plyn STL - "přeložka" sdělovací

kabely

kanalizace

sdělovací
kabelyvodovod

kanalizace

VOVO

5500
stávající vozovka
podle polohopisu

RETENČNÍ ZELENÝ PÁS
- akumulace vody v prostoru pod vegetačním krytem
- zachycení vody z dešťových svodů
- přebytečné množství bude odváděno do zasakovacího pásu

ASFALTOVÁ KOMUNIKACE
- vyspádování asfaltové komunikace
směrem k zasakovacímu pásu

PODÉLNÉ PARKOVÁNÍ
- propustná dlažba

ŘEZ F
Měřítko: 1:100

ŘEZ G
Měřítko: 1:100

ASFALTOVÁ KOMUNIKACE
- vyspádování asfaltové komunikace
směrem k zasakovacímu pásu

PODÉLNÉ PARKOVÁNÍ
- propustná dlažba

TRUBNÍ PROPOJENÍ RETENČNÍHO ZELENÉHO PÁSU
A ZASAKOVACÍHO PÁSU
- toto propojení realizováno 1 za X m

ZASAKOVACÍ PÁS
- přebytečné množství vody bude odváděno
potrubím do stávající kanalizace
- v místě blízkého vedení okolo stávající vegetace může být
zasakovací pás zjednodušen pouze na vedení potrubí

ZASAKOVACÍ PÁS
- přebytečné množství vody bude odváděno
potrubím do stávající kanalizace
- v místě blízkého vedení okolo stávající vegetace může být
zasakovací pás zjednodušen pouze na vedení potrubí

SVEDENÍ DEŠŤOVÝCH SVODŮ
v chodníku budou uloženy betonové štěrbinové žlaby
(variantně potrubí uložené pod povrchem chodníku),
které budou svádět dešťové vody do retenčního zeleného pásu.

PERFOROVANÉ
POTRUBÍ

PERFOROVANÉ POTRUBÍ

ULIČNÍ PROFILY - HOSPODAŘENÍ S DEŠŤOVOU VODOU (část 2)
Měřítko: 1:100

STUPEŇ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:

ČÍSLO ZAKÁZKY

NÁZEV ZAKÁZKY:

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

OBNOVA PARKU NA MÍROVÉM NÁMĚSTÍ V HODONÍNĚ

ROZPRACOVANÁ STUDIE K PROJEDNÁNÍ

Uliční profily - hospodaření
dešťovou vodou (část 2) B.3.3

04/2022

ČÍSLO VÝKRESU: PARÉ:

MĚŘÍTKO:

DATUM:

Mírové náměstí, Hodonín
LOKALITA:

Ing. arch. Miroslava Zadražilová

DOKUMENT - VÝKRES:

A22

STUDIE
FÁZE PROJEKTU:

POŘIZOVATEL: ZPRACOVATEL:
MAAUS s.r.o.
Gorkého 1, 602 00 Brno, 602 00 Brno
e-mail: info@maaus.cz
tel: +420 734 840 677

Město Hodonín
Masarykovo nám. 53/1, 695 35Hodonín
kontaktní osoba: Petra Šimíková
e-mail: simikova.petra@muhodonin.cz
tel: +420 518 316 250

ČÍSLO SMLOUVY: VYPRACOVAL:

SPOLEČNOST:

VYPRACOVAL:ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

SPECIALIZOVANÁ PROFESE:

Ing. Vojtěch Černý

ENVICONS s.r.o.
Hradecká 569, 533 52 Pardubice - Polabiny
e-mail: info@envicons.cz

Vodní hospodářství a krajinné inženýrství

Ing. Štěpán Plodek

1:100

ULIČNÍ PROFILY



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

2200
CHODNÍK

3140
PRŮLEH

2200
PARKOVÁNÍ
PODÉLNÉ

3750
PJEDNOSMĚRNÝ PROVOZ

+ PROTISMĚRNÝ CYKLOPRUH
18070

192014502000
PARKOVÁNÍ
PODÉLNÉ

3750
JEDNOSMĚRNÝ PROVOZ

+ PROTISMĚRNÝ CYKLOPRUH

15240

5960
stávající vozovka
podle polohopisu

2020
stávající
stezka

2500
NAVRŽENÁ

STEZKA

4270

2000
CHODNÍK

3560
PRŮLEH

2200
PODÉLNÉ

PARKOVÁNÍ

3750

18360

5890
stávající vozovka podle

polohopisu

2030
stávající
stezka

2500
NAVRŽENÁ

STEZKA

4350

1740
stávající
chodník

5570
stávající vozovka
podle polohopisu

2080
stávající
stezka

2500
NAVRŽENÁ STEZKA

3620

1670
stávající
chodník

171,26171,68171,64

170,85
170,75

170,33 170,27

170,46170,43

NN

sdělovací
kabely

vodovod

kanalizace

VO

plyn - "přeložka"

ŘEZ C
Měřítko: 1:100

stávající svah

NN

sdělovací
kabely

vodovod

kanalizace

VO

plyn STL  - "přeložka"

stávající
stromy

stávající svah

stávající
stromy VO

VO

sdělovací
kabely vodovod plyn STL

sdělovací
kabely

kanalizace

VO
stávající
stromy

RETENČNÍ PRŮLEH
- zachycení vody z dešťových svodů
- přebytečné množství bude odváděno do
zasakovacího pásu
- průleh bude také opatřen přepadem do
stávající kanalizace

ASFALTOVÁ KOMUNIKACE
- vyspádování asfaltové komunikace
směrem k zasakovacímu pásu

SVEDENÍ DEŠŤOVÝCH SVODŮ
- v chodníku budou uloženy betonové štěrbinové
žlaby (variantně potrubí uložené pod povrchem chodníku),
které budou svádět dešťové vody do retenčního průlehu.

ZASAKOVACÍ PÁS
- přebytečné množství vody bude odváděno
potrubím do stávající kanalizace
- v místě blízkého vedení okolo stávající vegetace může být
zasakovací pás zjednodušen pouze na vedení potrubí

PODÉLNÉ PARKOVÁNÍ
- propustná dlažba

TRUBNÍ PROPOJENÍ PRŮLEHU A ZASAKOVACÍHO PÁSU
- toto propojení realizováno 1 za X m

ŘEZ D
Měřítko: 1:100 RETENČNÍ PRŮLEH

- zachycení vody z dešťových svodů
- přebytečné množství bude odváděno do
zasakovacího pásu
- průleh bude také opatřen přepadem do
stávající kanalizace

ASFALTOVÁ KOMUNIKACE
- vyspádování asfaltové komunikace
směrem k zasakovacímu pásu

SVEDENÍ DEŠŤOVÝCH SVODŮ
- v chodníku budou uloženy betonové štěrbinové
žlaby (variantně potrubí uložené pod povrchem chodníku),
které budou svádět dešťové vody do retenčního průlehu.

ZASAKOVACÍ PÁS
- přebytečné množství vody bude odváděno
potrubím do stávající kanalizace
- v místě blízkého vedení okolo stávající vegetace může být
zasakovací pás zjednodušen pouze na vedení potrubí

PODÉLNÉ PARKOVÁNÍ
- propustná dlažba

RETENČNÍ ZELENÝ PÁS
- akumulace vody v prostoru pod vegetačním krytem
- zachycení vody z dešťových svodů
- přebytečné množství bude odváděno do zasakovacího pásu

ASFALTOVÁ KOMUNIKACE
- vyspádování asfaltové komunikace
směrem k zasakovacímu pásu

PODÉLNÉ PARKOVÁNÍ
- propustná dlažba

ŘEZ E
Měřítko: 1:100

TRUBNÍ PROPOJENÍ PRŮLEHU A ZASAKOVACÍHO PÁSU
- toto propojení realizováno 1 za X m

ZASAKOVACÍ PÁS
- přebytečné množství vody bude odváděno
potrubím do stávající kanalizace
- v místě blízkého vedení okolo stávající vegetace může být
zasakovací pás zjednodušen pouze na vedení potrubí

TRUBNÍ PROPOJENÍ RETENČNÍHO ZELENÉHO PÁSU
A ZASAKOVACÍHO PÁSU
- toto propojení realizováno 1 za X m

SVEDENÍ DEŠŤOVÝCH SVODŮ
- v chodníku budou uloženy betonové štěrbinové žlaby
(variantně potrubí uložené pod povrchem chodníku),
které budou svádět dešťové vody do retenčního zeleného pásu.

PERFOROVANÉ POTRUBÍ

PERFOROVANÉ POTRUBÍ

PERFOROVANÉ
POTRUBÍ

198016502000
PARKOVÁNÍ
PODÉLNÉ

3750
JEDNOSMĚRNÝ PROVOZ

+ PROTISMĚRNÝ CYKLOPRUH

15020

2050
stávající
stezka

2500
NAVRŽENÁ STEZKA

3140

11950

37002500

5870
stávající silnice

3480
stávající chodník

2000
PARKOVÁNÍ
PODÉLNÉ

3750
JEDNOSMĚRNÝ PROVOZ

1590
stávající
chodník

170,12170,07 170,31

170,07169,98

VO

sdělovací
kabely

vodovod
plyn STL - "přeložka" sdělovací

kabely

kanalizace

sdělovací
kabelyvodovod

kanalizace

VOVO

5500
stávající vozovka
podle polohopisu

RETENČNÍ ZELENÝ PÁS
- akumulace vody v prostoru pod vegetačním krytem
- zachycení vody z dešťových svodů
- přebytečné množství bude odváděno do zasakovacího pásu

ASFALTOVÁ KOMUNIKACE
- vyspádování asfaltové komunikace
směrem k zasakovacímu pásu

PODÉLNÉ PARKOVÁNÍ
- propustná dlažba

ŘEZ F
Měřítko: 1:100

ŘEZ G
Měřítko: 1:100

ASFALTOVÁ KOMUNIKACE
- vyspádování asfaltové komunikace
směrem k zasakovacímu pásu

PODÉLNÉ PARKOVÁNÍ
- propustná dlažba

TRUBNÍ PROPOJENÍ RETENČNÍHO ZELENÉHO PÁSU
A ZASAKOVACÍHO PÁSU
- toto propojení realizováno 1 za X m

ZASAKOVACÍ PÁS
- přebytečné množství vody bude odváděno
potrubím do stávající kanalizace
- v místě blízkého vedení okolo stávající vegetace může být
zasakovací pás zjednodušen pouze na vedení potrubí

ZASAKOVACÍ PÁS
- přebytečné množství vody bude odváděno
potrubím do stávající kanalizace
- v místě blízkého vedení okolo stávající vegetace může být
zasakovací pás zjednodušen pouze na vedení potrubí

SVEDENÍ DEŠŤOVÝCH SVODŮ
v chodníku budou uloženy betonové štěrbinové žlaby
(variantně potrubí uložené pod povrchem chodníku),
které budou svádět dešťové vody do retenčního zeleného pásu.

PERFOROVANÉ
POTRUBÍ

PERFOROVANÉ POTRUBÍ

ULIČNÍ PROFILY - HOSPODAŘENÍ S DEŠŤOVOU VODOU (část 2)
Měřítko: 1:100

STUPEŇ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:

ČÍSLO ZAKÁZKY

NÁZEV ZAKÁZKY:

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

OBNOVA PARKU NA MÍROVÉM NÁMĚSTÍ V HODONÍNĚ

ROZPRACOVANÁ STUDIE K PROJEDNÁNÍ

Uliční profily - hospodaření
dešťovou vodou (část 2) B.3.3

04/2022

ČÍSLO VÝKRESU: PARÉ:

MĚŘÍTKO:

DATUM:

Mírové náměstí, Hodonín
LOKALITA:

Ing. arch. Miroslava Zadražilová

DOKUMENT - VÝKRES:

A22

STUDIE
FÁZE PROJEKTU:

POŘIZOVATEL: ZPRACOVATEL:
MAAUS s.r.o.
Gorkého 1, 602 00 Brno, 602 00 Brno
e-mail: info@maaus.cz
tel: +420 734 840 677

Město Hodonín
Masarykovo nám. 53/1, 695 35Hodonín
kontaktní osoba: Petra Šimíková
e-mail: simikova.petra@muhodonin.cz
tel: +420 518 316 250

ČÍSLO SMLOUVY: VYPRACOVAL:

SPOLEČNOST:

VYPRACOVAL:ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

SPECIALIZOVANÁ PROFESE:

Ing. Vojtěch Černý

ENVICONS s.r.o.
Hradecká 569, 533 52 Pardubice - Polabiny
e-mail: info@envicons.cz

Vodní hospodářství a krajinné inženýrství

Ing. Štěpán Plodek

1:100

ULIČNÍ PROFILY



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

Položka výměra M.j.
[Kč]

jedn. cena
[Kč]

cena celkem 

Park 39 107 423

Navazující komunikace 30 545 168

NÁKLADY NA REALIZACI CELKEM bez DPH 69 652 591

ODHAD RELIZAČNÍCH NÁKLADŮ
CELKEM - studie stavby

Odhad realizačních nákladů studie stavy byl zhotoven v cenové sousatvě Q1/2022 a z cen výrobků 
poskytnutých výrobci specifických prvků mobiliáře.
Součástí soutěžního návrhu OBNOVA PARKU NA MÍROVÉM NÁMĚSTÍ V HODONÍNĚ byl odhad realizačních 
nákladů a činil 47 296 589 Kč bez DPH

Hlavní činitele, které ovlivnily nárůst ceny stavby:

1. Zvětšení řešeného území o předprostor školy a řešení dešťových vod z jejich střech. Nárůst plochy činí 10% - 
tedy z původních 2 ha na 2,2 ha.

2. Do dokumentace byl zapracován požadavek DOSS (PČR) na rozšíření vozovek.

3. V období mezi konáním soutěže a dopracovaním studie stavby došlo k nárustu cen stavebních prací a 
dodávek o ~31%

V další výkonové fázi budou provedeny sondy či zatěžovací zkoušky stávajících vozovek, tak aby existoval 
relevantní podklad, na základě kterého bude možné rozhodnout zda bude měněn pouze obrusný svršek nebo i 
kompletní podloží. Tento odhad realizačních nákladů studie stavby předpokládá kompletní výměnu celé 
skladby vozovky bez zpětné recyklace (na stranu bezpečnou - tedy maximální rozsah realizačních nákladů). Do 
odhadu realizačních nákladů studie stavby jsou započteny návrhem vyvolané přeložky plynu. 

Vzhledem k tomu, že je hospodaření s dešťovou vodou zásadním prvkem návrhu a v rozpočtu je také 
zohledněno, doporučujeme zvážit možnost využít dotace aspoň na realizaci HDV na pozemcích školy. Některé 
dotační tituly kryjí až 100% realizačních nákladů.

Položka výměra M.j.
[Kč]

jedn. cena
[Kč]

cena celkem 

Park 26 311 793

Navazující komunikace 20 984 796

NÁKLADY NA REALIZACI CELKEM bez DPH 47 296 589

ODHAD RELIZAČNÍCH NÁKLADŮ
CELKEM

1

STUDIESOUTĚŽNÍ NÁVRH

ODHAD INVESTIČNÍCH NÁKLADŮ



Položka výměra M.j.
[Kč]

jedn. cena
[Kč]

cena celkem 

Demolice stávajících komunikací a prvků, zemní práce 1 582 935
Demolice stávajících povrchů v parku 1 230 230
Demolice stávajícího mobiliáře, zábradlí, a veřejného osvětlení 352 705

Odstranění a ošetření stávající vegetace 838 552
Odstranění stávajících stromů 197 250
Odstranění ostatní vegetace 96 892
Ochrana stromů při stavbě, ošetření stávající vegetace 544 410

Vegetační úpravy 5 572 950
Obnova/založení trávníkových ploch včetně doplnění zem. 2 824 998
Výsadba stromů vzrostlých 1 603 752
Výsadba hortenzií 176 000
Založení trvalkových výsadeb + podrostů 898 200
Založení cibulovinových výsadeb 70 000

Komunikace, zpevněné plochy 10 649 575
Tarta + polyuretan 6 932 000
žulová kostka 1 014 300
žulová kostka prorostlá trávou 1 237 275
Velkoformátová betonová dlažba 1 215 000
obrubník na ležato 251 000

Mobiliář 3 953 000
nacenení výrobce mobiliáře 2 952 000
Betonový hranol sedací prefa 336 000
veřejný grill 95 000
lehátka betonová 300 000
pítko 70 000
stojany na kola 200 000

Hřiště 1 364 800
Dětské hřiště včetně základů a montáže 1 364 800

Drobné stavby, architektura 9 701 957
Stavební objekt - veřejné wc + zázemí správce 2 184 472
Fontána stavební úpravy 1 202 207
umělecké dílo + vystrojení 5 800 000
sedací schody. Před školou a u dešťového záhonu 515 278

Technická infrastruktura 3 514 368

Areálové vedení sloboproudů 400 000
Veřejné osvětlení 2 314 368
Kamerový systém 800 000

Náklady spojené s hospodařením s dešťovými vodami 929 286
řešení dešťových vod -  budova školy 929 286

Vedlejší rozpočtové náklady 1 000 000

NÁKLADY NA REALIZACI bez DPH 39 107 423

STRUKTUROVANÝ ODHAD RELIZAČNÍCH NÁKLADŮ
PARK  - studie stavby

Položka výměra M.j.
[Kč]

jedn. cena
[Kč]

cena celkem 

Demolice stávajících komunikací a prvků, zemní práce 2 007 140
Demolice stávajících komunikací 2763 m² 630 1 740 690
Demolice stávajícího mobiliáře, zábradlí, a veřejného osvětlení 1 145 000 145 000
Zemní práce 347 m³ 350 121 450

Odstranění a ošetření stávající vegetace 730 400
Odstranění stávajících stromů 53 ks 3 000 159 000
Odstranění ostatní vegetace 816 m² 400 326 400
Ošetření stávající vegetace 70 ks 3 500 245 000

Vegetační úpravy 3 885 788
Obnova/založení trávníkových ploch včetně doplnění zem. 7 550 m² 250 1 887 488
Výsadba stromů vzrostlých 183 ks 6 300 1 152 900
Výsadba keřů 72 ks 600 43 200
Založení trvalkových výsadeb + podrostů 1 237 m² 600 742 200
Založení cibulovinových výsadeb 6 000 ks 10 60 000

Komunikace, zpevněné plochy 3 793 806
Mlatové plochy 2 721 m² 700 1 904 651
Žulová kostka 361 m² 2 200 793 364
Zatravněná dlažba 357 m² 1 000 356 600
Velkoformátová betonová dlažba 218 m² 1 650 359 651
Beton česaný probarvený - litý na místě 217 m² 1 750 379 540

Mobiliář 1 242 100
Lavičky 16 ks 8 350 133 600
Lavice 10 ks 16 500 165 000
Parková křesla 12 ks 6 200 74 400
Otočné lavice 10 ks 13 200 132 000
Piknikové a šachové sedací sestavy 7 ks 22 300 156 100
Samoobslužný veřejný grill 1 ks 95 000 95 000
Odpadkové koše 12 ks 5 500 66 000
Odpadkové koše na separovaný odpad 6 ks 10 000 60 000
Pítka 1 ks 90 000 90 000
stojany na kola 18 ks 15 000 270 000

Hřiště 2 290 000
Dětské hřiště + síťové hřiště 1 1 750 000 1 750 000
Stromový dům 1 ks 540 000 540 000

Drobné stavby, architektura 7 186 560
Stavební objekt - veřejné wc + zázemí správce + kavárna 1 ks 1 995 435 1 995 435
Fontána 1 ks 3 911 000 3 911 000
Socha 1 ks 850 000 850 000
Vstup do parku před školou - sedací schod 1 ks 430 125 430 125

Technická infrastruktura 3 426 000
Technická infrastruktura 1 400 000 400 000
Veřejné osvětlení 1 1 826 000 1 826 000
Kamerový systém 1 1 200 000 1 200 000

Náklady spojené s hospodařením s dešťovými vodami 750 000
závalhový systém vody z akumulačních nádob 1 ks 750 000 750 000

Vedlejší rozpočtové náklady 1 000 000

NÁKLADY NA REALIZACI bez DPH 26 311 793

STRUKTUROVANÝ ODHAD RELIZAČNÍCH NÁKLADŮ
PARK

2

STUDIESOUTĚŽNÍ NÁVRH



M A A U S 
m. architektonické a urbanistické studio

Položka výměra M.j.
[Kč]

jedn. cena
[Kč]

cena celkem 

Demolice stávajících komunikací a prvků, zemní práce 9 655 934
Demolice stávajícího svršku 9 513 934
Demolice stávajícího veřejného osvětlení 142 000

Komunikace, zpevněné plochy 15 218 752
Živičné povrchy 5 123 300
Zvýšená silnice dlážděná 2 829 050
Stání, žulová kostka 2 171 200
Betonová dlažba chodníků 2 552 202
Betonová dlažba chodníků před školou 2 123 000
Mříže pro stromy 420 000

Technická infrastruktura 2 235 106
Veřejné osvětlení 1 890 000
přeložka plynu 345 106

Náklady spojené s hospodařením s dešťovými vodami 2 435 376
Založení nového souvrtví průlehu v uliciích 2 435 376

Vedlejší rozpočtové náklady 1 000 000

NÁKLADY NA REALIZACI bez DPH 30 545 168

STRUKTUROVANÝ ODHAD RELIZAČNÍCH NÁKLADŮ
NAVAZUJÍCÍ KOMUNIKACE  - studie stavby

Položka výměra M.j.
[Kč]

jedn. cena
[Kč]

cena celkem 

Demolice stávajících komunikací a prvků, zemní práce 4 176 600
Demolice stávajícího svršku 4 228 m² 950 4 016 600
Demolice stávajícího mobiliáře, a veřejného osvětlení 1 160 000 160 000

Odstranění a ošetření stávající vegetace 28 500
Odstranění stávajících stromů 10 ks 2 850 28 500

Vegetační úpravy 256 400
Obnova/založení trávníkových ploch 776 m² 150 116 400
Výsadba stromů 28 ks 5 000 140 000

Komunikace, zpevněné plochy 13 103 296
Živičné povrchy 2253 m² 3 500 7 884 450
Zvýšená silnice dlážděná 295 m² 2 200 648 406
Stání s propustnou dlažbou 1007 m² 1 200 1 208 400
Betonová dlažba chodníků 2264 m² 1 485 3 362 040

Mobiliář 0

Hřiště 0

Drobné stavby, architektura 0

Technická infrastruktura 1 320 000
Veřejné osvětlení 1 1 320 000 1 320 000

Náklady spojené s hospodařením s dešťovými vodami 1 350 000
Založení nového souvrtví průlehu v ulici před školou 540 m³ 2 500 1 350 000

Vedlejší rozpočtové náklady 750 000

NÁKLADY NA REALIZACI bez DPH 20 984 796

STRUKTUROVANÝ ODHAD RELIZAČNÍCH NÁKLADŮ
NAVAZUJÍCÍ KOMUNIKACE

3

STUDIESOUTĚŽNÍ NÁVRH



DĚKUJEME  ZA  POZORNOST


